
Verbandsgemeindeverwaltung Vordereifel  Vorlage Nr. 950/839/2019 

 

 Beschlussvorlage 

   
  

TOP Öffentliche Ausschreibung der 
Jahresvertragsarbeiten für Erd-, 
Aufbruch-, Instandsetzungsarbeiten 
und Rohrverlegearbeiten im Bereich 
der Verbandsgemeinde Vordereifel - 
zeitlich abgrenzbare Tiefbauarbeiten 

 

 Verfasser: Dominik Dröschel 
Bearbeiter: Dominik Dröschel 
Fachbereich:  Fachbereich 4 

  Datum:  
28.08.2019 

Aktenzeichen: 
825-120 

  Telefon-Nr.: 
02651/8009-43 

 
 
 

Gremium Status Termin Beschlussart 

Werkausschuss öffentlich 17.09.2019 Entscheidung 

 
 
 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Werkausschuss beauftragt die Werkleitung, die öffentliche Ausschreibung für die 
Durchführung der Jahresvertragsarbeiten – zeitlich abgrenzbare Tiefbauarbeiten - für 
den Zeitraum vom 01.01.2020 bis 31.12.2020 vorzubereiten und durchzuführen. 
 
 
 
 
 
 
 
Etwaige Anträge:   
 
 
  
 
 
Beschluss: 
 
 
 
 

Abstimmungsergebnis: 

 
Ein- 
stimmig 

 
Mit  
Stimmenmehrheit 

Ja 
 

Nein 
 

Enthaltung 
 

 
Laut Beschlussvor-
schlag 

 
Abweichender 
Beschluss 

 



Seite 2 

 
Sachverhalt: 
Der am 26.11.2015 beschlossene Auftrag über die Jahresvertragsarbeiten – zeitlich 
abgrenzbare Tiefbauarbeiten-  für die Jahre 2016 bis 2018 wurde aufgrund der be-
stehenden Option und der Erklärung der beauftragten  Fa. Karst, Kelberg-Meisenthal 
auf Beibehaltung der Leistungspreise auch  für das Jahr 2019 verlängert und läuft 
zum 31.12.2019 aus. 
 
Zur Anpassung an aktuelle Marktpreise wird zur Neuvergabe der Jahresvertragsar-
beiten für die Jahre 2020 und 2021 eine öffentliche Ausschreibung vorgesehen. 
 
Der Werkausschuss beauftragt die Werkleitung die öffentliche Ausschreibung durch-
zuführen. 
 
 
 
 
 
 

 
Finanzielle Auswirkungen? 
 

 Ja  Nein 
 
    

Veranschlagung 

 
Nein 
 

 Ja, mit 
       € 

 

 Erfolgsplan 
  2020/21 

 Vermögens-
plan 2020/21 

Buchungsstel-
le: 
54731/03528 

 

 
 
Anlagen: 
 
 
 


	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	SMC_BM_VOTEXT5
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Kontrollkästchen2

